Voici le texte du rescrit, précédé de la consultation : « Bea-  
« tissime Pater — Henricus... dubium de quo infra Sacræ  
« Pœnitentiariæ jam proposuerat. Quia vero pro ejus solu-  
« tione ad Sacram Congregationem Concilii fuerit remissus,  
« præfatus orator ad pedes Sanctitatis Vestræ humiliter provo-  
« lutus enixe rogat pro responsione ab eadem Sacra Congre-  
« gatione Concilii faciendâ. Porro propositi dubii tenor hic  
« erat : Eminentissime princeps — Henricus... humiliter  
« Sacræ Pœnitentiariæ dubium sequens exponit, quod sibi non  
« raro fuit oblatum. Casus autem sic statuitur : Titius sacerdos  
« sibi substituens Caium sacerdotem ad celebrationem Missa-  
« rum pro quibus se obligavit, sic de stipendio paciscitur : *Te*  
« *substituam meo loco, ea lege ut mihi condones partem aliquam*  
« *stipendii, verbi gratia, decimam aut sextam partem, in gra-*  
« *tiam pii operis determinati ; vel : Te substituam meo loco ; sed*  
« *rogo te ut mihi condones partem aliquam stipendii in gratiam*  
« *ejusdem pii operis, et spero te id libenter præstiturum ; scias*  
« *autem te in hac re omnimoda libertate gaudere. Orator semper*  
« arbitratu erat casum illum comprehendi Constitutione Be-  
« nedicti XIV *Quanta cura* (30 junii 1741). Sed cum quibusdam  
« aliis secus videatur, ex eo quod de bono opere agatur, ad  
« Sacram Pœnitentiarium suppliciter recurrit ab eaque humil-  
« lime requirit :

« 1° Utrum sacerdos, qui stipendium solito pinguius accepit,  
 « possit in gratiam pii operis alii sacerdoti ordinarium tan-  
 « tummodo stipendium tradere, reticendo prorsus partem quæ  
 « taxam ordinariam superavit?

« 2° Utrum idem sacerdos possit sibi alium sacerdotem sub-  
 « stituere ea lege ut aliquam partem stipendii ordinarii vel  
 « extraordinarii in gratiam pii operis determinati remittat?

« 3° Et quatenus negative in utroque casu, utrum sacerdos  
 « ita agens ad restitutionem teneatur?

« 4° Utrum sacerdos petens ab alio hujusmodi condonatio-  
 « nem, debeat prius illi stipendium totum tradere?

« 5° Et quatenus affirmative, utrum aliter agens ad restitu-  
 « tionem teneatur?

« Die 29 augusti 1860. — *Consulat theologos, præsertim S.*  
 « *Alphonsum de Liguori, tractatu XIII de sacramento Eucharis-*  
 « *tiæ, capite VII (1); et Benedictum XIV de Synodo, libro V, ca-*  
 « *pite IX, et Constitutione Quanta cura superius citata; eorum-*  
 « *que sententiis sese conformet. In quorum fidem datum Romæ,*  
 « *ex ipsamet secretaria; die 31 augusti 1860. — A. Quaglia, se-*  
 « *cretarius.* »